UBND TỈNH NINH THUẬN

SỞ TÀI NGUYÊN VÀ MÔI TRƯỜNG

 CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:           /TB-STNMT         Ninh Thuận, ngày      tháng     năm 2025

THÔNG BÁO

Mời Đơn vị tư vấn lập Đề cương và dự toán chi tiết thực hiện nhiệm vụ

“Khoanh định vùng hạn chế khai thác nước dưới đất các khu vực phía Tây

Quốc lộ 1A và xây dựng Phương án tổ chức thực hiện việc hạn chế khai

thác nước dưới đất tỉnh Ninh Thuận”

Căn cứ Luật Tài nguyên nước số 28/2023/QH15 ngày 27/11/2023;

Căn cứ Nghị định số 53/2024/NĐ-CP ngày 16/5/2024 của Chính phủ quy

định chi tiết thi hành một số điều của Luật Tài nguyên nước;

Căn cứ Quyết định số 381/QĐ-UBND ngày 09/7/2024 của Uỷ ban nhân

dân tỉnh ban hành Kế hoạch triển khai thi hành Luật Tài nguyên nước số

28/2023/QH15 ngày 27/11/2023 trên địa bàn tỉnh Ninh Thuận;

Căn cứ Quyết định số 13/QĐ-UBND ngày 10/01/2025 của Uỷ ban nhân

dân tỉnh ban hành Kế hoạch triển khai những nhiệm vụ, giải pháp chủ yếu thực

hiện Kế hoạch phát triển kinh tế-xã hội và dự toán ngân sách Nhà nước năm

2025 trên địa bàn tỉnh;

Sở Tài nguyên và Môi trường tỉnh Ninh Thuận kính mời các đơn vị có đủ

năng lực tham gia lập Đề cương và dự toán chi tiết thực hiện nhiệm vụ “Khoanh

định vùng hạn chế khai thác nước dưới đất các khu vực phía Tây Quốc lộ 1A và

xây dựng Phương án tổ chức thực hiện việc hạn chế khai thác nước dưới đất tỉnh

Ninh Thuận”, cụ thể như sau:

1. Thông tin chung về nhiệm vụ:

a) Tên nhiệm vụ: Khoanh định vùng hạn chế khai thác nước dưới đất các

khu vực phía Tây Quốc lộ 1A và xây dựng Phương án tổ chức thực hiện việc

hạn chế khai thác nước dưới đất tỉnh Ninh Thuận.

b) Chủ đầu tư: Sở Tài nguyên và Môi trường tỉnh Ninh Thuận.

c) Nguồn kinh phí thực hiện: Ngân sách nhà nước năm 2025 (theo Quyết

định số 727/QĐ-UBND ngày 12/12/2024 của Uỷ ban nhân dân tỉnh và Quyết

định số 6769/QĐ-UBND ngày 27/12/2024 của Giám đốc Sở Tài nguyên và Môi

trường).

d) Mục tiêu của nhiệm vụ:

- Khoanh định và trình cấp có thẩm quyền phê duyệt kết quả khoanh định

vùng cấm, vùng hạn chế khai thác nước dưới đất khu vực phía Tây Quốc lộ 1A

của tỉnh Ninh Thuận;

- Xây dựng Phương án tổ chức thực hiện việc hạn chế khai thác nước dưới

đất trên địa bàn tỉnh Ninh Thuận.

2. Nội dung Đề cương và dự toán kinh phí:

a) Nội dung Đề cương:

2

Đề cương nhiệm vụ thể hiện đầy đủ các thông tin, dữ liệu có liên quan của

nhiệm vụ, theo các hướng dẫn hiện hành về công tác quản lý dự án chuyên môn

sử dụng ngân sách nhà nước, gồm:

- Thông tin chung về nhiệm vụ: thể hiện các thông tin chung, gồm: tên,

mục tiêu, nhiệm vụ, nội dung chính cần thực hiện, sản phẩm dự kiến, v.v…;

- Hiện trạng thông tin, tư liệu có liên quan của nhiệm vụ: thể hiện các

thông tin, dữ liệu có liên quan đến việc thiết kế và thi công các nội dung công

việc của nhiệm vụ;

- Nội dung, phương pháp và khối lượng thực hiện: các căn cứ, nguyên tắc

thiết kế và nội dung, phương pháp và khối lượng thực hiện của các hạng mục

công việc của nhiệm vụ;

- Phân tích hiệu quả của nhiệm vụ: phân tích các hiệu quả về kinh tế, xã

hội, môi trường, v.v… khi thực hiện nhiệm vụ.

- Các phục lục kèm theo (nếu có).

b) Dự toán kinh phí chi tiết:

Tuân thủ các quy định của pháp luật hiện hành về định mức kinh tế - kỹ

thuật và quản lý ngân sách nhà nước.

3. Hồ sơ đăng ký tham gia gồm:

- Văn bản đăng ký tham gia.

- Hồ sơ năng lực của đơn vị tư vấn, trong đó cung cấp được tài liệu chứng

minh: có giấy phép hoạt động phù hợp với yêu cầu theo quy định; có kinh nghiệm

chủ trì tư vấn lập đề cương và dự toán nhiệm vụ “Khoanh định vùng hạn chế khai

thác nước dưới đất các khu vực phía Tây Quốc lộ 1A và xây dựng Phương án tổ

chức thực hiện việc hạn chế khai thác nước dưới đất tỉnh Ninh Thuận” hoặc có

tính chất tương tự (bao gồm bản sao có chứng thực các văn bản sau: Giấy phép

hoạt động; hợp đồng thực hiện lập đề cương, dự toán; Biên bản nghiệm thu

hoặc văn bản xác nhận hoàn thành việc lập đề cương, dự toán).

4. Thời hạn và nơi nhận hồ sơ đăng ký tham gia tư vấn:

- Thời hạn nộp hồ sơ đăng ký tham gia tư vấn: Trước ngày 20/02/2025.

- Nơi nhận hồ sơ: Sở Tài nguyên và Môi trường tỉnh Ninh Thuận, địa chỉ:

đường Nguyễn Đức Cảnh, phường Mỹ Hải, thành phố Phan Rang-Tháp Chàm,

tỉnh Ninh Thuận ( hông hoàn trả hồ sơ đối v i các hồ sơ  hông được lựa ch n).

Thông tin chi tiết cần biết thêm, vui lòng liên hệ: Sở Tài nguyên và Môi trường

tỉnh Ninh Thuận (Điện thoại: 0259 3830657) để được phúc đáp.

Vậy, Sở Tài nguyên và Môi trường Ninh Thuận trân trọng thông báo./.

   Nơi nhận:
- UBND tỉnh (để báo cáo);

- Sở Thông tin và Truyền thông (đăng tải

trên Cổng thông tin điện tử của tỉnh);

- Văn phòng Sở (đăng tải trên Trang

thông tin điện tử Sở TNMT);

- GĐ và các PGĐ Sở TNMT;

- Lưu: VT, VP, TNKSN&BĐKH.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Võ Văn Công

		2025-01-16T15:52:43+0700

		2025-01-16T21:16:11+0700

		2025-01-16T21:16:12+0700

		2025-01-16T21:16:50+0700